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Protokół Nr XIII/07 

z przebiegu XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubiszyn 

odbytej w dniu 21 grudnia 2007 roku 

 

Na sesji obecnych było 15 radnych według załączonej listy obecności. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12.00 i zakończyła się o godz.13.15 

Do punktu 1 porządku obrad: 

J.Malinowski – Przewodniczący Rady Gminy – dokonał otwarcia XIII zwyczajnej sesji 
Rady Gminy Lubiszyn, witając radnych i przybyłych gości. 
Stwierdził, iŜ na stan 15 radnych na sesji obecni są wszyscy radni, wobec czego rada moŜe 
obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

Do punktu 2 porządku obrad: 

J.Malinowski – przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami. 
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy między sesjami. 
5. Projekt uchwały w sprawie powołania Kierownika USC. 
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/143/04 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 

10 listopada 2004 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu inwestycyjnego. 
7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubiszyn – obręb Wysoka. 
8. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru opłaty od 

posiadania psów oraz zwolnień od tej opłaty na terenie Gminy Lubiszyn. 
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Lubiszyn na 2007 rok. 
10. Uchwalenie BudŜetu Gminy Lubiszyn na 2008 rok: 
a) Odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem, 

b) Odczytanie opinii Komisji BudŜetu i Spraw Gospodarczych, 

c) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

d) Odczytanie stanowiska wójta w sprawie opinii Komisji BudŜetu i Spraw Gospodarczych, 

e) Dyskusja nad wniesionym projektem i ewentualnie zgłoszonymi poprawkami, 

f) Głosowanie nad projektem uchwały budŜetowej. 

11. Sprawozdanie z pracy za 2007 rok oraz plan pracy na 2008 rok Komisji Oświaty i Spraw 
Socjalno Komunalnych. 

12. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy. 
13. Interpelacje i wnioski radnych 
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14. Wolne wnioski i informacje. 
15. Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przewodniczący zaproponował wprowadzenie następujących zmian: 

1) w punkcie 7 projektu porządku obrad do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lubiszyn – obręb Wysoka, dodać „ i obręb Baczyna”. 

2) wprowadzić punkt 12 – Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 rok. 
3) Punkt 12 przenieść na następną sesję. 

 
Wynik głosowania zaproponowanych zmian do porządku obrad: 
Ad.1) przyjęty większością głosów (14 „za”, 1 „wstrzymujący się”) 
Ad.2) przyjęty jednogłośnie 
Ad.3) przyjęty jednogłośnie 
 
J.Malinowski  – przedstawił projekt porządku obrad po zmianach, który został przyjęty 
jednogłośnie w niŜej podanym brzmieniu: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami. 
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy między sesjami. 
5. Projekt uchwały w sprawie powołania Kierownika USC. 
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/143/04 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 

10 listopada 2004 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu inwestycyjnego. 
7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubiszyn – obręb Baczyna i obręb 
Wysoka. 

8. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru opłaty od 
posiadania psów oraz zwolnień od tej opłaty na terenie Gminy Lubiszyn. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Lubiszyn na 2007 rok. 
10. Uchwalenie BudŜetu Gminy Lubiszyn na 2008 rok: 
a) Odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem, 

b) Odczytanie opinii Komisji BudŜetu i Spraw Gospodarczych, 

c) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

d) Odczytanie stanowiska wójta w sprawie opinii Komisji BudŜetu i Spraw Gospodarczych, 

e) Dyskusja nad wniesionym projektem i ewentualnie zgłoszonymi poprawkami, 

f) Głosowanie nad projektem uchwały budŜetowej. 

11. Sprawozdanie z pracy za 2007 rok oraz plan pracy na 2008 rok Komisji Oświaty i Spraw 
Socjalno Komunalnych. 

12. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 rok. 
13. Interpelacje i wnioski radnych 
14. Wolne wnioski i informacje. 
15. Zamknięcie obrad sesji. 
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Do punktu 3 porządku obrad: 
T.Piotrowski  – Ostatnie 2 tygodnie spędziłem na akcji „woda” i problemami z Sanepidem.  
W między czasie odbyłem spotkania wigilijne w szkołach, z Caritasem w Lubiszynie i  
z niepełnosprawnymi w Baczynie. Spotkałem się równieŜ z Wojewodą i Starostą. Cały ten 
czas skupiłem przede wszystkim na wodzie i bieŜącej pracy. 
 
Do punktu 4 porządku obrad: 
J.Malinowski  – W dniu 7 grudnia po sesji Rady Gminy uczestniczyłem w posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej, która wyjaśniała sprawę skaŜenia wody. 

11 grudnia odbyło się następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, równieŜ dotyczące 

skaŜenia wody. 

12 grudnia wziąłem udział w posiedzeniu Komisji BudŜetu i Spraw Gospodarczych 

oraz Komisji Oświaty i Spraw Socjalno-Komunalnych. 

W dniu 13 grudnia udałem się roboczą wizytą do Pana Starosty Józefa 

Kruczkowskiego. 

Na spotkaniu tym był omawiany problem awarii związanych z zaopatrzeniem w 

wodę. 

W dniu dzisiejszym, przed sesją uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji BudŜetu i Spraw 

Gospodarczych oraz Komisji Oświaty i Spraw Socjalno-Komunalnych. 

     W tym okresie równieŜ w kaŜdy czwartek w godzinach 8.00 – 9.00 pełniłem 

dyŜury w biurze Rady Gminy, spotykałem się z Wójtem Gminy, Skarbnikiem 

Gminy i pracownikami urzędu. 

Do punktu 5 porządku obrad: 

J.Malinowski  – przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Kierownika USC. 

Rada Gminy większością głosów (14 „za”, 1 „wstrzymujący się”) podjęła w/w uchwałę nr 
XIII/108/2007. 

Do punktu 6 porządku obrad: 

J.Malinowski  – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/143/04 
Rady Gminy Lubiszyn z dnia 10 listopada 2004 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego 
programu inwestycyjnego. 

D.Miłostan – Projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji BudŜetu i Spraw 
Gospodarczych, która wprowadziła 2 autopoprawki tj. 

1) rozbudowa szkoły w Baczynie, realizacja i finansowanie zadania w latach 2008-2011, 

2) modernizacja drogi brukowej i pobocza Staw – Kozin, realizacja i finansowanie w latach 
2009-2010. 
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Z informacji, jakie posiadam Pan Wójt ujął te poprawki w projekcie uchwały i Komisja 
BudŜetu i Spraw Gospodarczych  zaopiniowała ten projekt uchwały pozytywnie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę nr 
XIII/109/2007. 

Do punktu 7 porządku obrad: 

J.Malinowski  – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Lubiszyn – obręb Baczyna i obręb Wysoka. 

D.Miłostan – Projekt tej uchwały był wielokrotnie poruszany na komisjach. DuŜo czasu 
poświęciliśmy, Ŝeby wyjaśnić wszystkie wątki. Dziś na posiedzeniu Komisji BudŜetu i Spraw 
Gospodarczych zaopiniowaliśmy ten projekt uchwały pozytywnie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy większością głosów (14 „za”, 1 
„wstrzymujący się”) podjęła w/w uchwałę nr XIII/110/2007. 

Do punktu 8 porządku obrad: 

J.Malinowski  – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zasad 
poboru opłaty  od posiadania psów oraz zwolnień od tej opłaty na terenie Gminy Lubiszyn. 

D.Miłostan – Komisja BudŜetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy większością głosów (13 „za”, 2 
„wstrzymujące się”) podjęła w/w uchwałę nr XIII/111/2007. 

Do punktu 9 porządku obrad: 

J.Malinowski  – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Lubiszyn 
na 2007 rok. 

D.Miłostan – Komisja BudŜetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała 
przedstawiony projekt uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę nr 
XIII/112/2007. 

Do punktu 10 porządku obrad: 

Rada Gminy zapoznała się z projektem budŜetu gminy Lubiszyn na 2008 rok. 

D.Miłostan – przedstawił pozytywna opinię Komisji BudŜetu i Spraw Gospodarczych o 
projekcie budŜetu Gminy Lubiszyn na 2008 rok (stanowi załącznik do protokołu). 

B.Pampuchowicz – przedstawiła pozytywna opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 
projekcie budŜetu Gminy Lubiszyn na 2008 rok. 
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T.Piotrowski  – Zaproponowane przez Komisję BudŜetu i Spraw Gospodarczych poprawki do 
projektu budŜetu na 2008 rok zostały uwzględnione. 

D.Miłostan – Jako Przewodniczący Komisji BudŜetu i Spraw Gospodarczych, w imieniu 
całej Rady Gminy, chciałbym złoŜyć na ręce Pana Wójta, poniewaŜ projekt uchwały 
budŜetowej zawiera WPI, a w nim jest szereg zadań bardzo waŜnych, jest tu duŜo 
priorytetów, tj. rozbudowa szkoły w Baczynie, rozbudowa szkoły w Lubiszynie, czyli jest 
reorganizacja siatki szkół. RównieŜ została ujęta rozbudowa kanalizacji w Tarnowie, 
Wysokiej i Baczynie. DuŜo innych rzeczy ujęliśmy w WPI. Mam taka prośbę i nadzieję, Ŝe 
nie będą to poboŜne Ŝyczenia, a Urząd Gminy w postaci Pana Wójta i całego aparatu ludzi, 
którzy tam pracują, będą się starali wykonać chociaŜ większą  część  tych załoŜonych zadań 
ujętych w WPI. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy większością głosów (14 „za”, 1 
„wstrzymujący się”) uchwaliła BudŜet Gminy Lubiszyn na 2008 rok – uchwała nr 
XIII/113/2007. 

Do punktu 11 porządku obrad: 

Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem Komisji Oświaty i Spraw Socjalno-
Komunalnych z pracy za 2007 rok oraz z planem pracy tej komisji na rok 2008. 

 

Do punktu 12 porządku obrad: 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 rok. 

Do punktu 13 porządku obrad: 

S.Andrzejewski – Chciałbym zwrócić się do Pana Wójta w sprawie dowozów, aby uspokoić 
opinie publiczną, bo chodzą pogłoski, Ŝe Pan R.Matkowski nie będzie jeździł. Czy będą duŜe 
zmiany? 

T.Piotrowski  – Chcę uspokoić wszystkich radnych, Ŝe Ŝadnych zmian nie będzie. Będą tylko 
czasowe przesunięcia, o których dyrektorzy szkół zostali powiadomieni. Sprawa dowozu 
dzieci nie jest moja sprawą. To jest sprawa ZUK-u, bo ja im to zadanie zleciłem. Wszelkie 
niedociągnięcia mają koordynować między sobą dyrektorzy szkół i przewoźnicy. 

D.Miłostan – Zgłaszałem interpelację w sprawie hydrantów. Proszę o tym pamiętać. 

D.Niekrewicz – Mam takie sprawozdanie w sprawie hydrantów i mogę je udostępnić. 

G.Banasiak – Pojemniki na szkło i plastik ustawione są koło remizy, a dlaczego nie ma ich 
koło Sali wiejskiej gdzie odbywa się najwięcej imprez? 

T.Piotrowski  – Miejsca ustawienia pojemników skazywali sołtysi. 
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Do punktu 14 porządku obrad: 

J.Malinowski  – Na poprzedniej sesji padł wniosek Pana J.Obary odnośnie pomocy 
pogorzelcom. Uzbieraliśmy 1.000 zł. I po sesji udam się z Panią Przewodniczącą i 
przekaŜemy te pieniądze. 

J.Obara – Mamy „Wiadomości Lubiszyńskie” Chciałbym zapytać: 

1) przez kogo jest to redagowane? 

2) czy są osoby chętne do pomocy przy redagowaniu tego pisma? 

Czytałem tam wypowiedzi internautów na temat działania sołectw. Zaciekawiła mnie 
wypowiedź o Tarnowie. Martwi mnie to. Oczywiście nie ma dziś cenzury, ale ogłoszenie 
takiego internauty bez podpisu jest dla mnie niepokojące. Dlaczego? Jeśli ktoś chce się 
wypowiedzieć na łamach takiego pisma to niech się podpisze. UwaŜam, Ŝe sołtys w Tarnowie 
jest bardzo dobrym sołtysem. Inicjatywa Tarnowa jest bardzo mądra. 

T.Piotrowski  – To robią amatorzy. Padła propozycja „Pulsu Tarnowa”, Ŝe dołączą do 
redagowania „Wieści Lubiszyńskich”. Zapraszam równieŜ wszystkich chętnych do 
współpracy. 

D.Niekrewicz – Teksty do publikacji ja zatwierdzałem. 

Do punktu 15 porządku obrad: 

J.Malinowski  – dokonał zamknięcia obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubiszyn. 

 

Protokołowała: 

K.Wiśniewska 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Jarosław Malinowski 

 
 

 

 

 


